令 和 5 年 3 月 30 日

治山林道課長

　　　を比較し、適切に費用を計上する。

３　適用

　　令和５年４月１日以降に、入札公告又は指名通知を行う工事

　（１）これまで

　　　　共通仮設費率と現場管理費率に、森林整備保全事業ＩＣＴ活用工事の各試行

　　　要領で定められた補正係数を乗じることで計上

　（２）今後の運用

　　　　これまでの計上方法により算出される金額と、受注者から徴収する見積りと

１　対象工事

　　高知県林業振興・環境部の発注する森林整備保全事業ＩＣＴ活用工事で、３次元

　出来形管理、３次元データ納品及び外注経費等にかかる費用を計上する工事

２　計上方法

長から通知されています。

　林業振興・環境部においても、下記のとおり運用をすることとしましたので通知しま

す。

記

　　　森林整備保全事業ICT活用工事における３次元出来形管理、３次元データ納品

　　　及び外注経費等の計上方法の変更について（通知）

　このことについて、土木部では令和５年３月６日付け４高技管第548号で技術管理課